amplius pro Modio tritici uel pro Maltra Auene quam duas marcas et dimidia debemus requirere ab eisdem et receptis triginta Marcis Argenti a conuentu commemorato, ipse a soluenda nobis pensione totali erit penitus absolutus. Si quinque marcas nobis soluerit a pensione duorum Modiorum, Si (decem) marcas nobis dederit a solutione iij Modiorum ipsum Conuentum dicimus absolutum, et sic de reliquis quod summa Argenti xxx Marcarum numerum non excedet. In huius itaque rei testimonium et roboris firmitatem prefato Conuentui presentem literam conferimus Capituli et Ciuium Turicensium sigillis que ad preces nostras appensa sunt, cum non utamur proprio, fideliter communitam. Testes qui predicte aderant donationi sunt hij: H. Mula Canonicus Turicensis, S. dictus Blv<sup>m</sup> Monachus de Capella; R. Chienast; Dietericus, H., et C. filij quondam Dieterici; v<sup>l</sup>. filius dicti C.; Heinricus filius quondam domini Berhtoldi; C. wezel; v<sup>l</sup>. Bluweler; H. de domo; H. Molendinarius; C. de Wezewiler; Hugo de Giezin; Berhtoldus et H. filius eius de Goltpach et alij quam plures. Nos Capitulum et Nos Consules quorum nomina subscripta sunt, de Turego, rogati a predictis C. et J. apponi fecimus hec sigilla. J. Molendinarius; Hn. de Lunkuft, Öl. de Rumelinkon; C. Welle; v<sup>l</sup>. de Chlotun; B. Ante Macellum; R. de Lunkuft; Ja. Ture; H. Tesheler; Hn. Burdiner; W. Brosime et H. Reuil. Acta sunt hec Anno dominice incarnationis M<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> lvi<sup>o</sup> Mense Junio Indicione xiiij.

Die beiden Siegel hängen.

## 2.

### 1274, 1. Herb<sup>st</sup>m.

(Archiv Wurmsbach.)

v<sup>l</sup>ricus dei gracia abbas Heremitarum omnibus presens scriptum intuentibus Salutem et noticiam rei geste. vt ea que geruntur in tempore ne labantur simul cum tempore, scripturarum solent testimonio roborari. Innotescat igitur presentibus et futuris quod Magister Bs., H., P., v<sup>l</sup>., Ja. et antonius fratres, filij Heinrici quondam Scultetj de Raprehtswile, venien-

tes ad nos cum instancia supplicarunt nobis, ut possessionibus suis sine armento infra montem Ezcili sitis prope Silbrugge quas a monasterio nostro iure hereditario pro censu annuo quatuor Mensurarum Butiri nec non unius quartalis et vnius Cumuli quod vulgo dicitur ein Huse Nucum a multo retroacto tempore possidebant, ad manus nostras libere resignatis occasione Berchte consanguinee sue dicte de Rambach eodem iure uellemus concedere Abbatisse et Conuentui Cenobij jn Wurminspach Cisterciensis ordinis, cui se dicta Berchta per professionem subdidit et sacrauit. Nos ergo uicti eorum precibus et instancia memoratis Abbatisse et conuentuj possessiones ipsas cum suis attinencijs vniuersis concessimus et contulimus de gracia speciali pro annuo censu superius memorato. In illius concessionis robur perpetuum sibi dantes presentes literas quas Sigillo nostro uolumus communirj. Testes autem qui premissis interfuerunt sunt hij: viceplebanus jn Buskilch. E. viceplebanus in Walde. vñl. Rector eiusdem ecclesie, dictus Störj. Jacobus Rector ecclesie oppidi jn Raprehtswiler dictus Rúscheli. H. rector Scolarum ibidem. H. de Turri. Nicolaus de kalthebrunnen milites. R. Scultetus. Jo. frater suus, dictj de Hindirburch. R. et C. Ekol. R. de Wagin ciues in Raprehtswiler. vñl de Grifinberg et alij quam plures. Acta sunt hec publice jn oppido supradicto intra cymiterium ecclesie, Anno incarnationis domini M° cc° lxxiiij° kalendis Septembris Indictione ij.